
 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [1] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N°1-00001 7 enero de 2025 

 

 

La Autoridad de Movilidad y Transporte de Cartago Valle, en uso de sus facultades 

legales señaladas en los Artículos 3 y Artículo 7 de la Ley 769 de 2002 y sus 

modificatorios (Código Nacional de Tránsito), los artículos 568, 823 y S.S. del 

Estatuto Tributario Nacional en concordancia con lo establecido en el artículo 69 de 

la Ley 1437 del 2011, ante la imposibilidad de realizar notificación personal prevista 

en Estatuto Tributario, después de haber agotado el proceso correspondiente y esta 

fue devuelta por la empresa de mensajería, se procede a notificar por el presente 

aviso el contenido de la RESOLUCIÓN N° 1-00002 7 enero de 2025 suscrita por el 

Secretario de Movilidad y Transporte de Cartago Valle y con copia íntegra del acto 

administrativo, respecto de los siguientes Mandamientos de Pago proferidos por la 

Secretaria de Movilidad y Transporte de Cartago Valle en contra de deudores por 

infracciones a las normas de Tránsito. 

 

ADVERTENCIA 

 

1. Cada una de las personas notificadas mediante este aviso, publicado en la página 

web cuentan con quince (15) días hábiles contados a partir del día hábil siguiente a 

la desfijación de la presente publicación, para pagar lo adeudado o proponer por 

escrito excepciones contra el Mandamiento de Pago, según lo previsto en los 

artículos 830 y 831 del Estatuto Tributario Nacional. 

 

2. El presente AVISO se publica por un término de CINCO (5) DÍAS HÁBILES 

contados a partir del 20 enero de 2025 fecha de publicación en la página web  

www.cartago.gov.co y en un lugar público de las instalaciones de la entidad en su 

sede principal en Cartago Valle, en la dirección: Calle 10 No. 14-131 primer piso, 

teniendo en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación personal.  

 
3. Contra el referido acto administrativo no procede recurso alguno. 
 
4. Acto seguido se procede a relacionar los infractores a quienes se les notifica los 

siguientes actos administrativos contentivos de los mandamientos de pago con su 

correspondiente resuelve de la Resolución, todas por concepto de MULTAS DE 

TRANSITO: 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago por la vía de jurisdicción coactiva 
administrativa de conformidad con el artículo 826 del Estatuto Tributario en contra de 
INFRACTOR identificado (a) con TIPO_DOCUMENTO No.DOCUMENTO y a favor 
de la Secretaría de Movilidad y Transporte de Cartago Valle por la siguiente suma de 
dinero y concepto: 
 
 
 
 

http://www.cartago.gov.co/


 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [2] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N°1-00001 7 enero de 2025 

 

 

Titulo Ejecutivo De fecha Por valor de Comparendo 

RESOLUCION FECHA RESOLUCION $VALOR COMPARENDO 

    

 
Por la suma de ($VALOR) moneda corriente más los intereses moratorios que se 
causen, desde que se hizo exigible la obligación y hasta el pago total de la misma, 
los cuales serán liquidados al momento del pago de la obligación, a la tasa máxima 
permitida por la superintendencia financiera de Colombia, además de las costas 
ocasionadas en el proceso. 
 
SEGUNDO: Advertir al ejecutado que dispone de quince (15) días a partir del día 
siguientes a la notificación del presente mandamiento de pago, para cancelar el 
monto de la deuda con sus respectivos intereses o proponer las excepciones 
conforme lo establece el artículo 830 y 831 del Estatuto Tributario Nacional. 
 
TERCERO: Citar al Deudor o su representante legal, para que en el término de diez 
(10) días hábiles, contados a partir de la recepción de la citación, comparezca a 
notificarse personalmente del mandamiento de pago, en caso de no comparecer a 
notificarse personalmente dentro de los términos informados en la citación enviada, 
se notificara por correo, conforme lo estipula el artículo 826 del Estatuto Tributario 
Nacional y si esta notificación por correo enviada a la dirección informada por el 
contraventor es devuelta por cualquier razón o sin no hay dirección informada por el 
deudor el acto se notificara mediante aviso, conforme lo dispuesto en el artículo 563 
de la misma norma. 
 
CUARTO: Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno al Tenor 
de lo dispuesto en el artículo 833-1 del Estatuto Tributario Nacional. 
 
QUINTO: Decretar el embargo y secuestro de los bienes muebles e inmuebles, 
salarios, saldos bancarios, depósitos de ahorro, títulos de contenido crediticio, 
acciones y demás valores que sea titular o beneficiario el ejecutado, depositados en 
establecimientos bancarios crediticios, financieros, compañías de seguros o 
similares, en cualquiera de sus oficinas o agencias en todo el país. En el evento de 
no denunciar bienes al momento de la notificación, se procederá a oficiar a las 
diferentes entidades, según lo estableció en los artículos 825 y 837 del Estatuto 
Tributario Nacional. 
Líbrense los oficios correspondientes.  
 

 
 

NOTIFIQUESE COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

 
LOS MANDAMIENTOS DE PAGO AQUÍ RELACIONADOS, SE CONSIDERAN 

LEGALMENTE NOTIFICADOS EL DÍA SIGUIENTE DEL RETIRO DEL 

PRESENTE AVISO. 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR RESOLUCION FECHA 

76147000000034813261 31/07/2022 4319317 SILVIO AUGUSTO RAMIREZ MORENO 1-03443 20/02/2024 

76147000000036627914 11/12/2022 4329310 ALVARO AGUSTIN PARRA RODAS 1-04916 21/02/2024 

76147000000033295497 25/06/2022 4452979 JOSE NICOLAS POSADA GALLON 1-05781 21/02/2024 

76147000000034821436 24/08/2022 4840389 LUIS HOLGUIN OLAYA RIVAS 1-04611 20/02/2024 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [3] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N°1-00001 7 enero de 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR RESOLUCION FECHA 

76147000000031437606 23/02/2022 6145200 JULIO CESAR RENDON RENDON 1-01475 19/02/2024 

76147000000036628696 9/12/2022 6146220 CARLOS ARTURO HENAO CORREA 1-04946 21/02/2024 

99999999000005374744 27/05/2022 6241212 JHON JAIRO MARTINEZ MARIN 1-03484 20/02/2024 

99999999000005374747 27/05/2022 6241212 JHON JAIRO MARTINEZ MARIN 1-03485 20/02/2024 

76147000000033295954 17/06/2022 6244980 GUILLERMO  PIEDRAHITA OSORIO 1-03487 20/02/2024 

99999999000005183694 11/09/2022 6244992 GENARO MONTOYA   GONZALEZ 1-03756 20/02/2024 

99999999000005183695 11/09/2022 6244992 GENARO MONTOYA   GONZALEZ 1-03769 20/02/2024 

99999999000005183697 11/09/2022 6244992 GENARO MONTOYA   GONZALEZ 1-04547 20/02/2024 

99999999000005183692 11/09/2022 6244992 GENARO MONTOYA   GONZALEZ 1-05800 22/02/2024 

99999999000005183693 11/09/2022 6244992 GENARO MONTOYA   GONZALEZ 1-05801 22/02/2024 

76147000000031438235 5/04/2022 6282827 ANDRES HERNANDO FLOREZ MACIAS 1-02651 19/02/2024 

99999999000005351605 18/05/2022 6362171 KENEDY OCHOA PESCADOR 1-03491 20/02/2024 

99999999000005351606 18/05/2022 6362171 KENEDY OCHOA PESCADOR 1-03492 20/02/2024 

99999999000005351607 18/05/2022 6362171 KENEDY OCHOA PESCADOR 1-03493 20/02/2024 

99999999000005351610 18/05/2022 6362171 KENEDY OCHOA PESCADOR 1-03494 20/02/2024 

76147000000034819703 14/11/2022 6511761 JOSE AZAEL MONTOYA LONDO¿O 1-05190 21/02/2024 

76147000000034818552 3/11/2022 9992231 ANTONIO JOSE MURIEL PATINO 1-05436 21/02/2024 

76147000000034819030 9/11/2022 9992231 ANTONIO JOSE MURIEL PATINO 1-05306 21/02/2024 

76147000000033287410 20/03/2022 11807352 BENJAMIN VARELA VALENCIA 1-01242 19/02/2024 

76147000000036628560 4/12/2022 12022643 SABULON MOSQUERA BERMUDEZ 1-04981 21/02/2024 

76147000000036628586 4/12/2022 12022643 SABULON MOSQUERA BERMUDEZ 1-04986 21/02/2024 

76147000000033287077 19/03/2022 12263331 JORGE ALBEIRO CUESTA ESPINOSA 1-01261 19/02/2024 

76147000000034819306 13/11/2022 12975500 JERVER AUSBERTO RUALES NARVAEZ 1-05246 21/02/2024 

76147000000034817914 17/10/2022 13542068 DARWIN GIOVANNI FONSECA CEREZO  1-05578 21/02/2024 

76147000000033294485 26/06/2022 14012308 EDGAR MU?OZ OSPINA  1-03105 20/02/2024 

76147000000031437235 18/02/2022 14568307 
ISAEL ANTONIO GALLEGO 
ATEHORTUA 1-01540 19/02/2024 

76147000000031438482 1/04/2022 14571067 JESUS ANTONIO AGUDELO BELTRAN 1-02693 19/02/2024 

76147000000034819706 14/11/2022 14690024 LUIS ALBERTO RENTERIA 1-05191 21/02/2024 

76147000000036627603 23/12/2022 15645822 CARLOS JAVIER HERRERA CANCHILA 1-04757 21/02/2024 

76147000000033290313 15/04/2022 16213974 
CARLOS ALBERTO VALENCIA 
RODRIGUEZ 1-02172 19/02/2024 

76147000000034813074 29/07/2022 16483078 ANGEL ANDRES PALACIOS MENA 1-03180 20/02/2024 

99999999000005413813 4/12/2022 16803862 DIEGO JAVIER BEDOYA TAMAYO 1-05599 21/02/2024 

76147000000031438492 10/03/2022 18468845 YEISON DANIEL GONZALEZ 1-01333 19/02/2024 

76147000000033287902 25/03/2022 20423472 AIDA LUCIA POVEDA FORERO 1-01086 19/02/2024 

76147000000036627759 24/12/2022 20423472 AIDA LUCIA POVEDA FORERO 1-04740 21/02/2024 

76147000000033290181 14/04/2022 24626610 LUZ MARINA MORENO SANCHEZ 1-02365 19/02/2024 

76147000000034819278 13/11/2022 25053893 MARIA RUBELIA OSORIO VARGAS 1-05240 21/02/2024 

76147000000031437081 15/02/2022 25054459 MARIA LUZ DARY CALVO 1-01559 19/02/2024 

76147000000033292997 22/05/2022 25058156 MARIA PATRICIA HENAO LOAIZA 1-03266 20/02/2024 

76147000000034814254 15/08/2022 26344033 MIREYA CORDOBA RENTERIA 1-04385 20/02/2024 

76147000000033290184 14/04/2022 26362622 MAIDA LUZ GONZALEZ PEREA 1-02367 19/02/2024 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [4] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N°1-00001 7 enero de 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR RESOLUCION FECHA 

76147000000034813220 31/07/2022 26362622 MAIDA LUZ GONZALEZ PEREA 1-03280 20/02/2024 

76147000000033292321 8/05/2022 26945922 CARMEN LORENA GOMEZ VANEGAS 1-01867 19/02/2024 

76147000000036626913 28/12/2022 27093610 CARMENZA RIVAS BOLANOS 1-04709 21/02/2024 

76147000000031437788 27/02/2022 27783026 GLADYS MARIELA CORTES GAMBOA 1-01424 19/02/2024 

76147000000034818258 25/10/2022 29435695 YENI PATRICIA MARTINEZ HENAO 1-05504 21/02/2024 

76147000000036627872 11/12/2022 29582058 ESPERANZA MOTATO SOLIS 1-04904 21/02/2024 

76147000000036628988 20/11/2022 30402649 ELIZABETH USECHE GALLEGO 1-05104 21/02/2024 

76147000000036627363 18/12/2022 31656717 MELY JOHANNA CASTRO 1-04806 21/02/2024 

76147000000033290584 15/04/2022 34495642 ENILCE BOLANOS GOMEZ 1-02212 19/02/2024 

76147000000033286931 18/03/2022 39317949 LUZ MERY CHALA SANCHEZ 1-01283 19/02/2024 

76147000000034814360 21/08/2022 40691295 GILMA CLAVIJO CHILATRA 1-04321 20/02/2024 

76147000000034813511 7/08/2022 42882326 MARIA TERESITA CAMPEON SUAREZ 1-04454 20/02/2024 

76147000000031437162 17/02/2022 43403693 MARIA MARLENY ZULUAGA OCAMPO 1-01543 19/02/2024 

76147000000034816669 2/10/2022 51565716 PAULINA MESA DE ESPINOSA 1-03953 20/02/2024 

76147000000033295067 2/07/2022 66858654 ROSA MARIA DUQUE RIVERA 1-03672 20/02/2024 

76147000000034815092 4/09/2022 66911673 ANA CECILIA DIAZ OSPINA 1-04232 20/02/2024 

76147000000031437126 16/02/2022 75040517 HECTOR FABIO CIRO HERNANDEZ 1-01551 19/02/2024 

76147000000033289033 10/04/2022 75040517 HECTOR FABIO CIRO HERNANDEZ 1-02542 19/02/2024 

76147000000034812915 24/07/2022 75040517 HECTOR FABIO CIRO HERNANDEZ 1-03537 20/02/2024 

76147000000033290023 14/04/2022 76045808 SAMIR ARNOL LUCUMI MACHADO 1-02339 19/02/2024 

76147000000033293601 3/06/2022 78106531 
EDUARDO MANUEL URRUTIA 
MEDINA 1-03550 20/02/2024 

76147000000033287164 20/03/2022 87060902 JESNER ALVEIRO ALVEAR ACOSTA 1-01200 19/02/2024 

76147000000033293456 30/05/2022 91532971 DEYVIS HUMBERTO PULIDO PORRAS 1-03620 20/02/2024 

76147000000033294575 26/06/2022 94256163 NOLBERTO AVALO NIETO 1-03631 20/02/2024 

76147000000034811998 10/07/2022 94366145 JAIME ALBERTO VERA ZAPATA  1-03639 20/02/2024 

76147000000036627033 30/12/2022 94475519 JAVIER ANTONIO LOPERA ARIAS 1-04682 21/02/2024 

76147000000034814907 2/09/2022 98454724 ISLEN DE JESUS JARAMILLO GARCIA 1-04256 20/02/2024 

76147000000033293268 25/05/2022 1002862785 ROBINSON BOLANOS 1-02710 20/02/2024 

99999999000005108240 21/03/2022 1007332023 EDUIN   DAVID GUZMAN   RENTERIA 1-01186 19/02/2024 

99999999000005108242 21/03/2022 1007332023 EDUIN   DAVID GUZMAN   RENTERIA 1-01187 19/02/2024 

99999999000005108243 21/03/2022 1007332023 EDUIN   DAVID GUZMAN   RENTERIA 1-01188 19/02/2024 

99999999000005108244 21/03/2022 1007332023 EDUIN   DAVID GUZMAN   RENTERIA 1-01189 19/02/2024 

99999999000005183723 13/08/2022 1007456836 CESAR   EVELIO VALLEJO   ARANGO 1-03709 20/02/2024 

99999999000005183721 13/08/2022 1007456836 CESAR   EVELIO VALLEJO   ARANGO 1-03729 20/02/2024 

99999999000005183720 13/08/2022 1007456836 CESAR   EVELIO VALLEJO   ARANGO 1-03748 20/02/2024 

99999999000005183722 13/08/2022 1007456836 CESAR   EVELIO VALLEJO   ARANGO 1-03765 20/02/2024 

76147000000031438926 9/01/2022 1007502066 LUIS MIGUEL OCAMPO PINEDA 1-01740 19/02/2024 

76147000000033295719 24/07/2022 1007662836 ANYERSON ALDIVIER CASTAÑO  1-02766 20/02/2024 

76147000000034821276 24/07/2022 1007662836 ANYERSON ALDIVIER CASTAÑO  1-02767 20/02/2024 

76147000000034821277 24/07/2022 1007662836 ANYERSON ALDIVIER CASTAÑO  1-02768 20/02/2024 

76147000000034821324 24/07/2022 1007662836 ANYERSON ALDIVIER CASTAÑO  1-02769 20/02/2024 

76147000000036628511 4/12/2022 1010197412 NUBIA YESMID CALLEJAS VILLALOBOS 1-04969 21/02/2024 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [5] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N°1-00001 7 enero de 2025 

 

 

COMPARENDO FECHA DOCUMENTO INFRACTOR RESOLUCION FECHA 

76147000000034812046 10/07/2022 1033343362 STEPHANIE MORALES SANCHEZ 1-02805 20/02/2024 

76147000000034813964 14/08/2022 1038404896 JUAN GUILLERMO ROJAS HURTADO 1-04402 20/02/2024 

76147000000036629054 20/11/2022 1053780617 DIANA JUDITH GIRALDO ALBORNOZ 1-05122 21/02/2024 

76147000000033289765 14/04/2022 1053787924 JERLITZABETH ANGOLA LEON 1-02296 19/02/2024 

76147000000033290087 14/04/2022 1053787924 JERLITZABETH ANGOLA LEON 1-02353 19/02/2024 

76147000000036629196 27/11/2022 1053787924 JERLITZABETH ANGOLA LEON 1-05045 21/02/2024 

76147000000033291345 17/04/2022 1057330504 JONATHAN BAQUERO TRUJILLO 1-02040 19/02/2024 

76147000000033289308 13/04/2022 1085301562 JOSHUA PANTOJA SEGOVIA 1-02397 19/02/2024 

76147000000033289649 13/04/2022 1085301562 JOSHUA PANTOJA SEGOVIA 1-02440 19/02/2024 

76147000000031438193 6/04/2022 1088001330 EDWIN RODRIGO RUDA SUAREZ 1-02620 19/02/2024 

99999999000004459013 25/08/2022 1088268836 
GERARDO ANTONIO VELASQUEZ 
GOMEZ 1-03743 20/02/2024 

76147000000033295701 14/06/2022 1088287818 KATHERYN MEJIA GARZON 1-02873 20/02/2024 

76147000000036628324 18/12/2022 1088536703 DEISY JOANA SANCHEZ CORRALES 1-04854 21/02/2024 

76147000000034816597 2/10/2022 1089719258 
HENRY EDUARDO CASTANEDA 
TONUZCO 1-03935 20/02/2024 

76147000000033290154 14/04/2022 1090149795 NELSON ANDRES MUNOZ MONCADA 1-02363 19/02/2024 

99999999000005413812 4/12/2022 1097729315 DIEGO FERNANDO BEDOYA BEDOYA 1-05598 21/02/2024 

76147000000036628825 11/12/2022 1102801862 ELKIN JOSE ACOSTA RIVERA 1-04941 21/02/2024 

76147000000033295837 1/06/2022 1112779407 YULIET ALEJANDRA CANO LOPEZ  1-02955 20/02/2024 

76147000000033294881 29/06/2022 1112781567 XIOMARA CHAVEZ PINEDA 1-03673 20/02/2024 

99999999000005183670 6/09/2022 1112783143 JORGE  ENRIQUE SALAZAR  CASTA¿O 1-03740 20/02/2024 

76147000000034820031 27/10/2022 1112789431 MERLY FAYANI PIEDRAHITA OSORIO 1-05698 21/02/2024 

99999999000005376696 27/06/2022 1112790163 FABIAN SANTANA YUSTI 1-02978 20/02/2024 

99999999000005376700 27/06/2022 1112790163 FABIAN SANTANA YUSTI 1-02979 20/02/2024 

76147000000031438778 26/04/2022 1112790187 HECTOR  RAMIREZ ZAPATA 1-01981 19/02/2024 

76147000000031438779 26/04/2022 1112790187 HECTOR  RAMIREZ ZAPATA 1-01982 19/02/2024 

99999999000005108225 19/03/2022 1113594081 
CRISTIAN  FERNANDO VANEGAS  
MORALES 1-01272 19/02/2024 

99999999000005105649 29/01/2022 1113693998 CARLOS  ESTEBAN GALLEGO CANAVAL 1-01712 19/02/2024 

99999999000005105650 29/01/2022 1113693998 CARLOS  ESTEBAN GALLEGO CANAVAL 1-01713 19/02/2024 

76147000000034811709 6/07/2022 1114488762 JESSICA ALEJANDRA DIAZ CHAVEZ  1-03022 20/02/2024 

76147000000034811828 8/07/2022 1116724882 JENNY PAOLA GIRALDO QUINTERO 1-03036 20/02/2024 

76147000000034813904 14/08/2022 1130630188 WILLIAM ANDRES GIRALDO TORO 1-04391 20/02/2024 

76147000000031439234 4/02/2022 1133709132 HERNAN GONZALEZ  1-01662 19/02/2024 

76147000000036628057 14/12/2022 1144073499 
MARIA FERNANDA BUITRAGO 
TRUJILLO 1-04880 21/02/2024 

76147000000036628841 17/11/2022 1146434808 
FEIBER ALEJANDRO RIVERA 
MARTINEZ 1-05140 21/02/2024 

99999999000005375389 4/06/2022 1192803344 JHAN FREEY  SEGURA   1-03678 20/02/2024 

99999999000005467115 18/12/2022 AT521311 HENRY NELSON SIERRA MUÑOZ 1-05726 21/02/2024 

 

 



 

MUNICIPIO DE CARTAGO 
VALLE DEL CAUCA 
Nit: 891.900.493.2 

PAGINA     [6] 

CÓDIGO:MMDS.1100.18.F.04 

NOTIFICACION 
 
VERSION 2 

 
NOTIFICACION POR AVISO N°1-00001 7 enero de 2025 

 

 

ADVERTENCIA: El término para responder o impugnar las presentes Resoluciones 

se contará desde el día hábil siguiente a la publicación de este aviso en el portal 

web o de la corrección de la notificación según lo establecido en el artículo 568 del 

Estatuto Tributario Nacional. 

 

Certifico que el presente aviso se fija por el término de cinco (5) días hábiles, a partir 

del 20 de enero de 2025 a las 8:00 horas y se desfijara el 28 de enero de 2025 a 

las 18:00 horas. 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 

 

 

__________________________ 

JORGE ARIEL PALACIO SANCHEZ 

SECRETARIO DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE 

 
Aprobó, Jorge Ariel Palacio Sánchez, S.M.T 
 

 

ANEXO: Se adjunta a este aviso copia íntegra del Acto Administrativo proferido. Las resoluciones arriba relacionadas se 

podrán consultar en la página web de la Alcaldía Municipal de Cartago Valle www.cartago.gov.co 

 

http://www.cartago.gov.co/

